[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Нарым

29. 12. 2014

                              № 81а
О мерах по своевременной очистке кровель зданий от снежных навесов и наледи
В связи с аномальными погодными условиями на территории Нарымского сельского поселения, для предотвращения  самопроизвольного схода с крыш снежных навесов и ледяных образований и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности населения Нарымского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям     предприятий   и    учреждений   образования, культуры, здравоохранения независимо от их форм собственности определить особо опасные места нависания снежных навесов и наледи, принять меры к их ограждению и вывесить предупреждающие таблички «Осторожно! Сход снега»:
2. До 30 декабря 2014 года организовать и провести комплекс мероприятий по своевременной очистки крыш подведомственных зданий от снега и наледи. Особое внимание необходимо уделить высотным зданиям и зданиям с массовым пребыванием людей
3. Рекомендовать жителям поселения, проживающих частных домах, так и в муниципальных квартирах необходимо принять меры к очистке крыш домов и надворных построек от снега во избежание обрушения конструкций кровель.

4.ПостановлениеАдминистрацииНарымкого сельского поселения от 19.02.2014г.№16а «О мерах по своевременной очистке кровель зданий от снежных навесов и наледи», признать утратившим силу.
5. Специалисту Нарымского сельского поселения  Чаплинской Т.А.
 разработать текст памятки (листовки) на данную тему, и вывесить на информационных щитах для информирования населения в населенных пунктах поселения.

6. Контроль, над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения

С.В. Абдрашитова
Чаплинская Т.А.
3-32-32

Рассылка:
	Администрация – 3

Нарымская СОШ -1

Шпалозаводская СОШ -1

МУ «Нарымский СДК»-1

МУ «Шпалозаводской СДК»-1

	Нарымский Музей -1

Талиновский клуб -1

Досуговый центр д. Луговское -1

Талиновский «Лесозавод»-1

	МУП «Нарымское ЖКХ»-1

Нарымская больница -  1

И.П.  Сыркин -1

И.П. Шумилов -1

Чаплинская Т.А.- 1